



БОРБА

СЕДМИЧЕН ОРГАН НА ОКРЪЖНИЯ КОМИТЕТ НА БКП, ОКРЪЖНИЯ НАРОДЕН СЪВЕТ НА ДЕПУТАТИТЕ НА ТРУДЕЩИТЕ СЕ И ОКРЪЖНИЯ КОМИТЕТ НА ОТЕЧЕСТВЕНИЯ ФРОНТ — ТЪРНОВО

Гл. редактор: Хр. Ст. Консулов
Год. VIII, бр. 16 (325) Търново, 19 април 1952 г. Отд. бр. 5 лв.

Пред третия конгрес на Отечествения фронт

На 16 и 17 май т. г. се свиква Третия конгрес на Отечествения фронт.

Изминаха 4 години от II-ия конгрес и преобразуването на отечественофронтовското движение в Единна обществено-политическа организация на всички честни демократически и патриотични сили в нашата страна. Начело с продължителния на Димитровското дело другаря Вълко Червенков, Отечествения фронт даде и дава голям принос в изграждането на социализма и укрепването на морално-политическото единство на нашия народ. Чрез водене на широка агитационно-разяснителна работа за привлечението на трудещите се в изпълнение на мероприятията на народната власт. За укрепване на мира, в неразривна братска дружба с великия Съветски Съюз и крепко единство между народите от страните с народна демокрация.

В Отечествения фронт се извърши тясно съближение на работническата класа с нееднородните движущи сили на народната демокрация. Укрепна и бе повдигната на още по-високо ниво спойката между трудещите се. Отечественият фронт се яви, разви и разрастна, като живо изпълнение на работническо-селския съюз. Сега в системата на народната демокрация Отечественият фронт е могъщ мост, който свързва и осъществява сътрудничеството на всички прогресивни и патриотични сили за построяване на социализма в нашата страна.

В своята мрежа от курсове, кръжоци, читалски групи и общо-просветни събрания Отечественият фронт стана прекрасно оръжие за политическо възпитание и превъзпитание.

Третия конгрес ще бъде мощна манифестация на народното единство, на големите достижения, които нашият народ постигна в такъв кратък срок в строителството на социализма — тържество на още по-упоритата воля на трудещите се да се борят за построяването на социализма и укрепване делото на мира заедно с миролюбивите хора от целия свят, начело със Съветския Съюз и генералия Сталин.

Конгресът ще направи обстойна равностойност за работата на Отечествения фронт, ще прецени положителните страни и слабостите, ще отстрани някои отживели положения в устава, които пречат за привлечането на всички миролюбиви и патриотични граждани на нашата страна в организациите на Отечествения фронт, за пълното разгръщане на агитационно-просветната и културно-възпитателна работа на Отечествения фронт в духа на Димитровската конституция. Ще обсъди формите и методите на работа, за да стане Отечественият фронт организация още по-достъпна за широките безпартийни маси особено за селяните и жените; за превръщане на Отечествения фронт в още по-здрава опора на народната власт, в опора и движуща сила на народните съвети по места, за укрепване на връзките им с масите, непосредствен техен помощник; да съдейства за разгръщане на народните самоинициативи и възвличане на трудещите се в обществения контрол; за превръщането на Отечествения фронт, под ръководството на Българската комунистическа партия, в най-широк фронт на всички честни, миролюбиви и предани на своята родина патриоти и патриотки.

ИСТОРИЧЕСКИ КАЛЕНДАР	
22 АПРИЛ 1870 г. Роден Владимир Ильич Ленин.	26 АПРИЛ 1924 г. Започна публикуването на „Правда“ лекциите на И. В. Сталин
22 АПРИЛ 1948 г. Сключен съюзен договор между България и Чехословакия	За основите на ленинизма, четени в Свердловския университет.

Към Първи май с нови трудови победи!

ОТКРИТО—ПИСМО към трудещите се кооператори и частни стопани в окръга

Другари кооператори и частни стопани от окръга!

От началото на месец април ние 41 кооператори и частни стопани от село Долна Липница, Павликенско, работим на язовира „Росица“.

Ние виждаме колко много е необходима помощта на всички трудещи се от целия окръг, за да можем по-скоро да завършим язовира, който ще донесе нови големи богатства за всички трудещи се от окръга, за целия народ. С наше участие в строежа на язовира ние ще осигурим заваряването на язовирното езеро в края на тази година и следващата година ще влезе в строй напълно завършен още един язовир — дело на нашата партия и народната власт, дело на всички трудещи се!

Нова електрическа енергия ще получат от язовира предприятията в цялата страна. В помощ на кооператорите от Павликенска, Горнооряховска и Търновска околии, в борбата им срещу сушата, за високи добиви ще бъде напътната системата на язовира, която обхваща 350,000 декара площ.

Другари,

В настоящия момент строежът се нуждае от още строители. Необходими са другари специалисти, а така също и работници за обща работа. Ние се научаваме, че в някои селища на окръга има много другари, които имат желание да дойдат на работа тук, но поради вражески слухове, че тук няма условия за работа и поради недооценяването значението на язовира

ПРИЗИВ — ОБЕЩАНИЕ на колектива при ж. п. работилница — Г. Оряховица

Другари!

В чест на Първи май — бойният празник на трудещите се, колективът при ж. п. работилница поехме обезателство да ремонтираме качествено локомотивите, че локомотиви излизат от планиво поправки 4 (подмъчен ремонт) да се прикачват направо на влак без да се прави проба.

Колективът при ж. п. работилница приканва другарите локомотивни машинисти при депо Г. Оряховица да стопанисват добре ремонтiranите локомотиви и да се включат най-активно в тежкотоварното движение.

Ние сме убедени, че с взаимното социалистическо отношение на другарите машинисти и транспортния колектив при работилницата към

Трактористите в предмайско съревнование

ПАВЛИКЕНИ. — В чест на Международния празник на труда — Първи май, трактористите от МТС отчитат големи успехи в изпълнение на обещанията дадени пред другаря Червенков.

Младежката тракторна бригада „Вълко Червенков“, с бригадир Ангел Денчев, обслужваща ТКЗС с. Недан, на 15 април т. г. предсрочно преизпълни плана си за всички видове работи и вместо 4910 дек. мека оран изпълни 7366 дек. като реализира икономия само от горивни и смазочни материали на стойност 108,050 лв., с което снижи себестойността с 133 лв. на дек. мека оран. Бригадата работи по часовия график и продължава работата в съседни стопанства.

Трактористът Стефан Проданов с трактор ДТ — 54 със сцепка от две прикачни машини изпълни пролетната оран 715 дек. вместо 300, култивирал 4799 дек. вместо 3500, сеитба от 1900 дек. 1661 и реловане 100 дек. Трактористът работи по часовия график. Същият при план 2460 дек. мека оран до 15 април е изорал 4665 дек., реализирал е икономия от горивни и смазочни материали 73,148 лв. и е снижил

БЮЛЕТЕН за пролетната сеитба и подхранени слаби посеви към 17 април 1952 година

за пролетната сеитба и подхранени слаби посеви към 17 април 1952 година																									
№ по ред	ОНС и ГНС	Картофи	Лук	Кръвно пшеско	Рисини	Тревни смеси	Людцерия				Детелина	Фасул	Царевица	Мохар	Фургаца	Царевица	Обикновена меля	Памук	Подхран. слаби посеви						
							Ш. оло раздел	Обикновен посев	Под. в гор.	с обикр. тор									с ляр. посев	с ляр. посев					
																					дек.	дек.	дек.		
1	Габрово-селока	98	168	88	—	—	—	—	140	187	160	115	40	86	—	—	—	—	—	500	361	3,880			
2	Габрово-градска	103	106	57	—	—	—	—	100	44	—	40	75	—	—	—	—	—	600	78	—				
3	Г. Орях.-селока	100	112	100	93	78	82	106	40	85	60	80	2	36	5	19	71	11	9,436	7,160	12,700				
4	Г. Орях.-градска	100	100	100	—	—	—	—	100	100	—	93	71	4	6	8	21	100	1,822	—	—				
5	Дряново	100	103	77	—	—	—	—	388	181	63	78	40	6	89	3	—	—	4,858	3,119	2,926				
6	Елена	97	92	50	—	—	—	—	56	30	276	26	12	5	—	—	—	—	12,367	113	1,650				
7	Павлияно	100	114	88	—	—	—	—	100	102	95	49	3	—	—	—	—	—	7,126	3,271	12,707				
8	Севлиево	100	77	94	100	100	54	170	32	100	73	4	6	9	54	63	19	5	19,536	9,3	3				
9	Търново-селока	111	100	92	100	100	54	200	5	90	8	7	6	31	7	36	64	4	23,379	7,446	31,403				
10	Търново-градска	100	100	90	—	—	—	—	100	85	—	46	80	86	23	33	—	—	274	179	277				
Общо		100	106	92	97	99	75	9	166	35	65	7	5	77	5	82	30	4	17	2	59	118	79,898	31,026	79,234

Историческите корени на Отечествения фронт са дълбоко свързани с горчивите поуки, извлечени от нашия народ в борбата против фашизма, с оная велика школа, която той и неговите най-големи демократични организации минаха в течение на две десетилетия и особено в годините на хитлеристкото нашествие на Балканите.

ГЕОРГИ ДИМИТРОВ
пред Втория конгрес на Отечествения фронт

В ОКРЪЖНИЯ КОМИТЕТ НА БКП

На 15 април т. г. бе проведен пленум на Окръжния комитет на БКП. Основният въпрос, с който се занима пленумът, бе изпълнението на строителната програма на язовир „Росица“. В доклада, изнесен от секретаря по стопанските отчети изпълнението на плана за първото тримесечие и изпълнението на решенията на ПБ на ЦК на БКП за подобряване партийната работа в язовира по осигуряване изпълнението и на строителната програма. Подценена е задачата по набиране на работници за язовира от ОК на БКП Елена, Севлиево, Г. Оряховица, Габрово и Дряново. Изтъкна се, че още не е настъпило значително подобрене в работата на партийната организация. Слаба е агитационно-разяснителната работа. Не се работи достатъчно по внедряване новите почини и предаване опита на първенците. Недостатъчно се популяризира строителството на язовира сред населението.

В направените изказвания пред пленума се изясниха още по-пълно причините за неизпълнението на плана.

Инспекторът при ЦК на БКП др. Желязков, който присъствуваша на пленума, обърна вниманието на книжно-бюрократичния метод на работа в партийната организация при язовира. Той изнесе примери за подценяване на професионалната работа от страна на партийното ръководство.

Пленумът взе решения, изпълнението на които ще осигури предсрочното изпълнение на основната задача — започване заваряването на язовира до края на 1952 година. Предвижда се и организиране постоянно движение за групови посещения на населението в окръга при строителите на язовира и поднасяне на подаръци.

Пленумът обърна внимание на секретариите на ОК на БКП в Г. Оряховица др. Иван Дончев, в Елена др. Станю Сираков, в Дряново др. Г. Петров, в Габрово др. Иван Цонев, в Севлиево др. Нанко Маликов, за гдето не са осигурили в определен срок работници за язовира.

В Окръжния народен съвет на депутатите на трудещите се

На 12 април т. г. Окръжният народен съвет на депутатите на трудещите се проведе сесия, на която бяха разгледани въпросите по здравеопазването и културно-масовата работа в окръга.

Взеха се решения за подобряване работата по здравеопазването на трудещите се в окръга и по разгръщането на широка културно-масова работа.

ПРИВЕТ НА ГЕРОИЧНИЯ КИТАЙСКИ НАРОД!

Сърдечни манифестации на българо-китайска дружба В Габрово

ГАБРОВО — (от нашия кореспондент) — На 17 април т. г. в града ни гостува китайският младежки художествен ансамбъл. Много трудещи се от промишлените предприятия, служители и учаци се, се стекоха на гарата, за да посрещнат скъпите гости и изразят голямата си любов към великия китайски народ и неговия вожд Мао Цзе-дун. Тук са представители на политическите и масови организации, орденосици — членове в нашата социалистическа промишленост, културни дейци и други.

Подпредседателят на изпълкома на НСДТ, др. Колю Трифонов поздрави гостите с „добре дошли“ в работническо Габрово. Ръководителят на китайския ансамбъл Чжоу Вей-ши отговори на приветствието. Могъща вълна от ръкопляскания и възгласи заля перона на гарата. Възлунващо и с възторг се произнасят имената на великия Сталин, Мао Цзе-дун и Червенков. Бодро ехти „Вечна дружба“, „Мир, мир!“ На гостите бяха поднесени много букети от живи цветя. Особено сърдечна беше срещата между Героя на социалистическия труд другарката Веска Минчева и Ван-кун, талантливата изпълнителка на ролята „Си-Ер“ от музикалната драма „Двойката с побелелите коси“. След обед двора на училище „В. Априлов“ се препълни от трудещи се дошли да видят високо художественото изкуство на представителите на нов Китай. Гостите бяха приветствувани от първия секретар на градския и околийски комитети на БКП другаря Иван Цонев, от представителите на масовите и културни организации от града и група пионери. Поднесени им бяха подаръци.

Гостуването на младежкия китайски ансамбъл остави незаличими спомени в сърцата на габровските трудещи се и се превърна в ярка демонстрация на нерушимата българо-китайска дружба.

В Търново

Гара Търново е в празничен вид. Красиво написани лозунги на китайски и български езици приветствуват гостите от китайския младежки художествен ансамбъл с „Добре дошли“. От двете страни на залането волно се леят сини знамена на мира, до тях червено съветско, китайско и триколийно знамена. Окачени са портретите на Сталин, Мао Цзе-дун и Вълко Червенков. Стотени червени знамена, похлупвани от пролетния ветрец леко трептат.

Изведнаж настъпва оживление. Висок младеж показва с ръка и всички погледни се обърнали натам. Многоочакваният младежки ансамбъл навлиза в гарата и бавно спира. Гръмо „ура“ разтърсва гарата. Пионерите възторжено ръкомахат вдигнали свежи букети цветя.

На перона с весели усмивки по лицата слизат представителите на 500 милиона Китай. Бурно и нестихащо „ура“. На прелен план между посрещателите личат: първият секретар на Окр. ком. на БКП др. Димитър Стоичков, секретариите Хр. Орловски, Петър Букачев, Ил. Джагаров и Христо Даков, председател на Окр. НСДТ др. Хр. Павлов, генерал Илиян и други отговорни другари. Екват звуците на българския национален хим. След това китайският и съветски национални химни.

С пламенен слово председателят на Окр. НСДТ др. Христо Павлов приветства от името на трудещите се от Търновския окръг скъпите гости. В отговор ръководителят на китайския младежки художествен ансамбъл др. Чжоу Вей-ши, развълнуван говори: „Скъпи другари и приятели, с чувство на голяма радост и възхищение ние пристигнахме в гр. Търново... Ние идваме не само да покажем нашето художествено изкуство, но също така Ви носим поздрав и уважението на 500 милионни китайски народ“. Следват топли сърдечни, братски думи. За дружба на българския и китайския народи, под ръководството на великия Съветски Съюз. Не стихват скандиранията: „Сталин!“, „Сталин!“, „Мао Цзе-дун!“, „Мао Цзе-дун!“, „Червенков!“, „Червенков!“, „Вечна дружба!“, „Вечна дружба!“, „Вечна дружба!“

Какъв възлунващ момент след размените приветствия! Като буен неудържим планският поток пионерите, със свежи цветя в ръце се втурват към скъпите гости. Сърдечни прегръдки и целувки. Неудържим радостен порив на пири в гръдите. Очите се пълнят със слъзи от възторг.

Гости и посрещачи потеглят за града. А градът, нашият исторически град Търново, е в празнична премяна. Стотени сини, червени, триколийни знамена площот от двете страни на улиците. Големи портрети на Сталин, Мао Цзе-дун, Димитров, Червенков красят главната улица. Хиляди граждани, в шпалир от двете страни на улицата, възторжено посрещат скъпите гости от далечната китайска страна. Ехти бодрит марш на музиката. В лицата на хиляди трудещи се, които напират един през друг да видят гостите, да им поднесат свежи пролетни цветя, се четат нескриятата братска обич, братският чувства към великия китайски народ, който изгони от страната си робовладельците и строи новия, щастлив живот. Китайските младежи и девойки жаксми и радостни скандират: „Вечна дружба!“, „Вечна дружба!“, „Червенков!“, „Червенков!“

ПАРТИЕН ЖИВОТ Организирано и с успех да приключим учебната партийна година

Силата и непобедимостта на нашата партия, като възхитител и организатор в борбата за изграждането на социализма в нашата страна, се състои в това, че тя в своята дейност се ръководи от великото и непобедимо учение на Маркс-Енгелс-Ленин-Сталин.

С възвездането на партийната учебна година се даде възможност на хиляди комунисти и безпартийни организирано да се учат и овладяват най-прогресивната теория — марксизма-ленинизма.

Учейки се от богатия опит на Болшевишката партия и от своя собствен опит, нашата окръжна партийна организация с успех провежда третата партийна учебна година. В системата на партийната просвета са обхванати 74 на сто от членовете на Партията в окръга. Това е безспорно голям успех. Това даде възможност на партийните членове и кандидат-членове, усвоявайки мощното и непобедимо оръжие марксизма-ленинизма, умело да разясняват и да се борят за провеждане политиката на Партията и Правителството, да бъдат съзнателни, ентусиазирани строители на социализма у нас. В окръжната партийна организация, обаче, по ръководството на партийната учебна година са допуснати и съществуват сериозни слабости. Значителен редовно учебни звена не водиха учебни занятия през годината и има опасност да не могат да вземат предвидения материал по плана на ЦК на Партията.

От всичко 1476 учебни звена, към 8 април над 25-то занятие са 893 звена, над 20-то занятие са 386 звена. Тези учебни звена без особена помощ ще приключат с успех предвидения учебен материал. Намиращите се на 18 и 19-то занятие 73 звена трябва да бъдат сериозно подпомогнати от съответните партийни комитети и организации. Има голяма опасност останалите звена под 17-то занятие да не приключат с материала. Необходимо е околните комитети да следят най-строго за изпълнението на приетите планове за преодоляване на изоставането и да обезпечат успешното завършване на предвидения материал и от изоставаните учебни звена: Севлиево 44,

Павликени 23, Дряново 15 и Елена 11. С нищо не е оправдано изоставането на звената в Севлиево и Павликенска околия, които навреме започнаха партийната учебна година. Системният контрол и помощ биха осигурили успех в работата на учебните звена, какъвто успех бележат околните и градските комитети в Габрово, Търново и Г. Оряховица, където всички звена се намират над 20-то занятие.

Важно условие за приключване на партийната учебна година и за усвояване на предвидения учебен материал са общественият и градски комитети трябва да оказват необходимата помощ на пропагандистите за подготовката и провеждането на тези занятия. Най-добра помощ ще им се окаже чрез семинарите с пропагандистите, които трябва да проведат по едно обществено занятие по основните и възлови въпроси и чрез добре организирани и проведени пунктови показни занятия. За да може да изиграят положителна роля тези семинари и показни занятия, необходимо е околните и градски комитети на Партията да осигурят 100 на сто посещение на пропагандистите, като се избегнат слабостите на някои комитети като Севлиево, Павликени и др., където занятията се провеждат при 50 и под 50 на сто посещение.

Необходимо е партийните кабинети да разработят свои конкретни планове по организирането на групови индивидуални консултации с пропагандистите и слушателите, като не се ограничават само в градовете, а се организират такива и за селата.

Освен общественият ще се провеждат и заключителни занятия на учебните звена, на които ще трябва да се даде преценка за хода на занятията и всеки слушател поотделно как той е работил за своята теоритическа подготовка. Околните и градски комитети на Партията трябва да оказват най-пълна помощ за провеждането на тези занятия.

На упорита работа за успешното приключване на третата партийна учебна година!

Неяна К. Русанова

ПРЕД ТРЕТИЯ КОНГРЕС НА ОТЕЧЕСТВЕНИЯ ФРОНТ

Раздвижване на организациите в Павликенска околия

Във връзка с подготовката на Третия конгрес на Отечествения фронт, на 12 април т. г. в Павликени се състоя разширено съвещание с председателите на общоселските комитети на Отеч. фронт и председателите на новите организации от селата на Павликенска околия.

Председателят на ОК на Отечествения фронт др. Никола Димов изнесе инструктивен доклад във връзка с подготовката на конгреса и задачите, които стоят пред нивозите организации.

По докладта се направиха ценни изказвания. Председателят на общоселския комитет на Отеч. фронт в с. Паскалевец др. Йордан Нешев обеща в чест на Третия конгрес да масовизира организацията 70 на сто и да съберат и отчетат членския внос за второто тримесечие 100 на сто, да осигурят 100 на сто посещение на предконгресните събрания и да наберат предвидените по плана

работници за язовир „Росица“. От името на организацията др. Нешев обяви съревнование на организациите от селата Патреш, Горна Липница и Долна Липница.

Председателят на общоселския комитет на Отеч. фронт в с. Караисен др. Хаджийски обеща в чест на конгреса да завършат предсрочно пролетната сентаба, да превърнат просветната работа на полето, да мобилизират организацията за изпълнение на обещаенията дадени пред другаря Вълко Червенков и да запазят националното първенство по производство на памук.

Др. Ангелина Маринова — секретар на общоселския комитет на Отеч. фронт в с. Горско Сливово обеща в чест на конгреса да привлече сто процента турско малцинство от тяхното село в редовете на Отеч. фронт, да организира бригада от 15 жени, които начело с нея да работят на язовир

„Росица“ в продължение на един месец.

По масовизиране на организацията обяха съревнование и дадоха — обещаията представителите от с. Варана, Димча, Михалици, Сухиндол и др.

Др. Боян Обретинчев от Сухиндол обеща да поддържа постоянна бригада на язовир „Росица“, да уредят най-добри витрини, нагледна агитация и др.

Съвещанието мина при небивал ентусиазъм и разгаряне на съревнованието. „Павликенска околия, в чест на Третия конгрес на Отечествения фронт може и трябва да бъде на първо място в окръга, както по масовизиране на организацията на Отеч. фронт, събирането на членския внос, така и по изпълнение на обещаенията, стопанските и производствени планове“ — каза накрая първият секретар на ОК на БКП др. Йордан Костов.

М. Павлов
инструктор при Окр. ком. на Отеч. фронт

Укрепва авторитета на Отечествения фронт

РЯХОВЦИТЕ, Севлиево. — Общоселският комитет на Отеч. фронт с всеки изминат ден укрепва авторитета си сред населението. Организацията ни брой 1024 члена, от които 566 мъже (98 от турско малцинство) и 458 жени. Организацията работи непрестанно за масово-политическото възпитание на населението. През настоящата учебна година имаме два кръжка за изучаване биографията на другаря Сталин и Георги Димитров, в които участвуват 33 души, 7 кръжка за изучаване Примерния устав на ТКЗС с 89 участници, 12 читалски групи, които разглеждаха книгите „Разораната целина“, „Как се каляваше стоманата“, „Под игото“ и други. Ръководителите на учебните форми се справиха задоволително с възложената им работа, в резултат на

което просветните форми минаха да изпълняват задачите си. Посещението беше добро и всъко занимание редовно се отчиташе пред ОК на Отечествения фронт.

Организацията ни обхваща 85 на сто от избирателите българи и малка част от избирателите от турско малцинство. Вниманието на общоселския комитет и нивозите ръководства е насочено към привличане турско малцинство в редовете на организацията. Правят се по-вече лични срещи и разяснения и резултатите са на лице. Има подадени нови заявления за приемане в организацията.

Членският внос е отчетен 100 на сто за 1951 година и за първото тримесечие на 1952 г. В чест на Третия конгрес на Отеч. фронт, ръководствата дават обещаение, че плана за ма-

совизацията на организацията и отчитането на членския внос за второто тримесечие ще бъде изпълнен до 10 май т. г.

Всички поставени задачи от Партията и Правителството се разясняват на населението чрез Отеч. фронт. За това се използват организационните и махленските събрания, агитационния апарат и ръководствата на организацията. Определените задачи се сващат добре от населението и се изпълняват. Нашата организация взема най-дейно участие във всички общонародни акции, като събиране подаръци за борения се корейски народ, сентаба, държавните доставки за млякото, свободното изкупуване на хранителните продукти, яйцата и други.

Атанас Пеев Машиков
председател на общоселския ком. на Отеч. фронт

ПРИКЛЮЧВА УЧЕБНАТА ГОДИНА

БЛАГОЕВО, Горнооряховско — (от нашия спец. кореспондент) — За правилното провеждане на учебната година организацията на Отечествения фронт беше разделена на две нивозни организации, към които се изградиха четири читалски групи с осемдесет и шест слушатели и един кръжок по изучаване

Конституцията на Народната република България.

Кооператорката Марияка П. Трифонова, участвувала в читалската група, при завършване на учебната година, заяви: „През цялата година с интерес слушах това, което ни се четеше. От прочитането на „Разораната цели-

на“ аз видях пътя, по който са минали кохозниците от братския Съветски Съюз“.

Учейки се от опита на съветските кохозници, кооператорите още по-упорито ще водят борбата за високи добиви.

Султанов

КИНО

„Селският лекар“

От 14 април т. г. в Столицата и другите градове в страната се проектира художественият съветски филм „Селският лекар“, който отразява с дълбока жизнена правдивост всекидневния труд на лекарите, които работят в селското село. Филмът показва убедително, че при създаването от съветската власт условия за работа селските лекари могат да развият и изпълнят на научна дейност. Филмът показва труда на селските лекари, на селската интелигенция, хората върху чийто живот може да се проследи заличаването на принципите между града и селото в Съветския Съюз.

Герои на филма са двама лекари: старецът Арсений — човек отдал на медицината целия си живот, безпартийен болшевик, истински учител в живота и лекарят от неговото поколение Татяна Казакова дошла на село по собствено желание, готова да отдаде на народа всичките си знания. Тя е деятелна на турта, истински съветски човек — въз-

питана от Комсомола и Партията на Ленин и Сталин.

В началото между нея и Арсений възниква своеобразен конфликт. Арсений е прогресивен човек, но самостоятелността и увереността на Казакова го учудват и го заставят да бъде недоверчив и предпазлив. В самия този конфликт се разкриват прекрасните качества на Казакова и Арсений — възпитаници на съветската власт. Те имат еднакви цели, еднакви възгледи върху живота и науката и затова работят в тясно сътрудничество, за благо на съветските хора.

Ролята на младата съветска лекарка Татяна Казакова се изпълнява умело от Тамара Макарова, а ролята на Арсений — от Григорий Белов. Със своята талантлива игра те увличат зрителя, който се възхищава от създадените от тях прекрасни образи, възпитание в любов към Родината и всеотдайна служба на народа.

Нови хора — нов морал

През месец януари т. г. др. Атанас Тодоров Атанасов от III „а“ курс при педагогическия училище заболя сериозно и беше изпратен на лечение в Дряново. Класната ръководителка др. Цветанка Савова предложи на ученическия колектив да се съберат пари, с които да се купят подаръци на нашия заболя другар. Всички курсисти от сиреч подкрепиха тази хубава инициатива. Със събраните пари купиха на нашия другар 1-5 кур. мед и му подариха сумата 1500 лева.

Завърналият се другар от болницата сега е здрав и жизнерадостен. С голяма радост той благодарни на другарите от курса.

Сега разбрах огромната сила на колективна. Такава другарска помощ могат да дават само нови хора възпитаници на славния Димитровски съюз на народната младеж.

Йосиф Христов

3-та год. боледувам от тежка, и трудно излечима болест „детски парализ“. Изказвам сърдечна благодарност на другарите и другарките членове на БЧК при седми квартал в

Донка Ив. Минкова
ул. „Сталинска“ № 5
Севлиево

Благодарение на добрата организация в работата на болничния персонал и постоянните грижи от страна на Д-р Карамихайлов, сестрата Анка Михайлова и болногледачите Милка Пенчева, Пешка Василева и Цонка Христова, болните в околната болница — Дряново, са поставени при отлични условия. Персоналът веднага ни предпазваше към спокойно посрещане на операциите. Особени грижи полага за болниците д-р Бахчеванов.

Ние работниците Васил Иванов Дечев и Георги Русчев благодарим на нашата народна власт за постоянните грижи, които полага за здравеопазването на трудещите се.

Васил Ив. Дечев
Георги Русчев
В. Р. завод — Дряново

Чергарите-цигани се огромяват

ЯВОРЕЦ, Севлиево — На 22 март приключиха занятията в курсовете по огромяване. През учебната година занятията се провеждоха на два етапа по два курса. Издирени и включени в курсовете бяха 31 неграмотни, от които 3 донаборници. Завършиха успешно 19 курсисти.

В началото работата по привличането на неграмотните, които бяха 100 на сто власи, беше неуспешна, поради това, че прибихахме към принудително привличане в курсовете. Своевременно се ориентирахме към другия начин — разяснителна работа. Конкретна помощ в това отношение ни оказаха борбата на партийната организация и местният народен съвет на ДТ. Ние вдъхнахме вяра в курсистите, че те ще могат да се научат да четат и пишат. За десетия кръжачета се определиха стаи, където се възраваха люлки, и в междучастията майките вървяха десетата си.

При тази организация протекоха за-

ниманията при сравнително добро посещение. И, когато на 22 март 1952 година вечерта, при небивало посещение от страна на населението и в присъствието на представител на Окръжния комитет на Отечествения фронт, беше изнесена влашка литературно-музикална вечер, курсистите власи, които пееха наши и влашки народни песни, които играеха игрищата българска реченица, облекчени в национални носии, самите не вървяха на очите си.

Дълбоко впечатление направиха думите на един от чергарите — цигани, който е вече огромят: „Майстор железар съм. Каквото съм похвалвал всичко съм направил. Отлавна престанах да мисля, че мога да бъда огромят. И, когато учителите ми казваха, че ще мога да чета и пиша, аз не повярвах. Сега мога да чета и пиша. Бих желал да мога да чета бързо и хубаво като учителя. Ако той ми каже, ме и това ще бъде, аз вървам!“

Станко Йонков

ДА ПОДОБРИМ АГИТАЦИОННО-РАЗЯСНИТЕЛНАТА РАБОТА!

В ж. п. взел Горна Оряховица

Много от пътниците и трудещите се на гара Г. Оряховица се възхищаваха на добрата нагледна агитация, която транспортните работници организираха през 1951 година.

Днес, обаче, нагледната агитация е почти напълно изоставена.

Добра нагледна агитация има в ж. п. депо, където се използват всички форми на агитация. Редовно се издават „Стършел“, „Мълнии“, „Телеграми“ и др. изцяло изработени от самодейните Маджаров и Копаранов. Добра е и вътрешната нагледна агитация във вагонно-ремонтното депо.

Докато в тези два сектора нагледната агитация е задоволителна, то на другите места изостава. На изходната част на гарата, където са поставени таблата на всички поделения, не са напасани никакви данни от миналата година. Същите са достатъчно опущени и избелели от слънцето. Мястото определено за първените от производството е напълно занемарено. Вместо портретите на първите хора от транспорта, каквито не малко има, се поставя програмата на киното. Не се използват червените и черни дъски — седмичи, а понякога месеци наред, не се вписват имената на служителите с добри и лоши прояви.

Диаграмата поставена на предната част на пощата показва какво е състоянието на стрелките, но всеки, който гледа диаграмата ще се запита: защо не се вписват имената на Георги Ангелов, Григор Димитров Недялков, Тодор Т. Вълев, Димитър Андреев и Кирил Д. Павлов, на които зачислените стрелки винаги са мръсни?

Хумористичният „Транспортен бодил“ се влаци в опашката на събитията. На неговите колони се пише за зимната подготовка, въпроси, които трябва да бъдат изнесени през последното тримесечие на миналата година. Хумористичният вестник „Бодил“ само регистри-

ра нередностите без да посочва конкретните носители, което показва страх от критиката. Прекрасно изработените кътове (щандове) на изходния перон за Стара Загора и Русе също са изоставени, цветята поставени в тях са изсъхнали, липсват всякакви лозунги.

Едно от най-мощните средства за агитация-радиоредбата не се оползотворява напълно. Цяма да бъде пресилена, ако се каже, че същата напълно е дадена на откуп на другарката Радка Гancheва Кирилова и естествена е празнотата, която се чувствава в предаванията, тъй като тя е за всичко и за говорител, и за уредник, и за събирането на материалите.

От нагледната агитация на гара Г. Оряховица се сди за състоянието на агитацията във всички поделения. Затова тя трябва да бъде гара за образец. Гара Г. Оряховица не веднаж е критикувана в колоните на в. „Борба“, но изглежда сериозни поуки от критиката не са взети.

Политотделът, с началник др. Иван Узунов и заведующ агитацията другаря Георги Михайлов, изглежда не виждат това състояние, което прави впечатление на всеки гражданин. Това състояние на нагледната агитация е търпиво и от др. Дечо Тонев — заведующ културно-масовата комисия при Окр. комитет на транспортните работници. Вина за слабата нагледна агитация има и другарката Деспотова — отговорничка за агитацията при възловия комитет на БКП.

Сега, когато ни делат само няколко дни от Международния празник на трудещите се 1-ви май, дълго е на политотдела, възловия комитет на БКП, общо-заводския профкомитет и ДСМ да активизират първичните партийни организации, нивозите профкомитети и дружествата на ДСМ за коренен прелом в нагледната агитация. Това не трябва да стане само за 1-ви май, а трябва да бъде постоянна грижа. П. Тарасков

ЯЗОВИР „РОСИЦА“ — (от нашия спец. кореспондент) — За изпълнението на плана и обещаанията прод другаря Вълко Червенков решаваща роля играе агитационно-масовата работа. Какво е, обаче, състоянието на последната при язовира?

Под ръководството на партийната организация е изградена агитгрупа, в която участвуват 220 агитатори. Намистина, броят на агитаторите не е малък, но съставът, който има агитгрупа не ги осигурява напълно резултатна дейност. Голяма част от агитаторите, са административни служители; болшинството от които не следят пряката производствена работа на строителите и поради това тяхната агитационно-разяснителна дейност не може да бъде така убедителна, за да оказва голямо влияние върху производствената работа на колективите.

Разяснителната работа, която агитаторите трябва да извършват, се провежда по помещението, а не по обектите, при производствените бригади. Не са малко случаите, когато работещи на един обект агитатори са прикрепени към помещението на работници от друг обект. Другарят Иван Денчев, работещ в ж. п. транспорт, е агитатор при работници от „сонди инжекции“. За своята работа той казва:

— Аз не познавам работата на другарите от „сонди и инжекции“ и поради това моята дейност като агитатор не е толкова резултатна.

При някои обекти има съвсем малко агитатори и не се работи достатъчно за привличането на нови такива.

Инструктажът на агитгрупата се извършва всеки четвъртък. Но все още на него присъствуват почти все едни и същи другари, повечето служители и другари от инженерно-техническия персонал. Често заседанията на агитгрупата продължават по няколко часа. Особено често

В ЯЗОВИРА „РОСИЦА“

става това сега, когато по вина на ръководителите на партийната организация, курсът за агитатори и инструктажът се провеждат едновременно. На заседанието на 10 април, вместо инструктаж, бе проведен „изпит“ по това какво агитаторите са работили през седмицата. Вместо делово да се даде преценка за работата на агитаторите по поставените задачи, др. заместник партийен секретар при първи сектор Борис Печинков в продължение на близо два часа и половина „изпитва“ агитаторите.

Към агитаторите работниците отправят редица въпроси. Въпросите, по които агитаторите не могат да дадат отговор, се съобщават на партийния секретар др. Димитър Райков. Всеки четвъртък в определено време той разяснява по радиоуредбата повдигнатите въпроси. Но тази практика не е добра, тъй като не всички работници имат възможност да чуят отговорите по радиоуредбата. При това, от задаването на въпросите понякога изминава по-продължителен период от време, което кара работниците да мислят, че въпросът е „замълчан“. Би било по-добре, ако агитаторите, след като потърсят правилното разрешение на даден въпрос, своевременно отидат при работниците и го разяснят, а не да се чака почти цяла седмица. Така агитаторите ще установят постоянна връзка с работниците и ще могат бързо да долавят възникващите ги въпроси.

Много от агитаторите, за да могат да попълнят исканите им сведения по извършената работа, отиват в помещението и питат работниците има ли да поставят някакви въпроси и, ако има такива, записват ги и си излизат. Агитаторът Андрей Едрев, референт-докладчик, каза на заседанието на агитгрупата на 10 т. м.

— Аз ходих само един път и по административен път уредих въпроса за набавяне на

легла. Друга работа не съм извършил.“

Подобни „отчети“ за работата си дадоха и други агитатори. Др. Димитър Райков, който временно замества партгората др. Ив. Златев, обрща голямо внимание върху книжната работа във връзка с дейността на агитаторите, отколкото върху качеството на агитационно-разяснителната им работа.

Нагледната агитация и стенният печат, като средство за масово-политическата работа, са силно подценени. Дори и сега когато сами работниците, по собствена инициатива, искат да издават стенвестници, мълнии и др., не може да се намери хартия за издаването им, поради това, че нито партийният комитет, нито профкомитетът или администрацията са се потрижили да осигурят такава.

Съществен недостатък в масово-политическата работа на партийната организация е слабата дейност за популяризиране опита и достиженията на първенците. През миналата година от средата на строителите са излъчени 8 орденосици, обаче, и досега, въпреки указанията на ЦК на БКП и лично на другаря Вълко Червенков, не е организирано изучаването и предаването на този опит и на другите работници. През месец март бригадата на орденосица Нено Пенчев, започна внедряването на почина на Левченко и Муханов за снижение себестойността на всеки вид строителна работа. Неговият опит бе разпространен чрез многотиражката „Росстройска борба“ и в-к „Борба“, обаче, по-нататъшното му разрастване под ръководството на партийната организация, не се осигури. Не се оказа голяма подкрепа и на призива на машинистите и помощник-машинистите от „вътрешен транспорт“, които призоваха всички машинисти да поемат поверените им машини на социалистическо съхранение.

Г. Генев

В Държавни захарни заводи

Г. ОРЯХОВИЦА — (от нашия кореспондент) — През 1951 година пред трудовия колектив на Държавни Захарни заводи стоеше важна задача за изпълнението на производствения план, който те изпълниха с чест. За тези постижения не може да не се отрече огромната роля на нагледната агитация.

Изглежда партийният, профсъюзен актив и административното ръководство се самоуспокоиха от постигнатите успехи. Нагледната агитация се занемари. В захарната фабрика, където преди два месеца се започна основния ремонт, не се чувствуваша нагледната агитация. Стоят още лозунги от кампанията, липсват лозунги за сключен и качествен ремонт на машините, икономии на материали и др., които ще мобилизират силите на колектива за навременен ремонт. Кътът и ликовите на ударниците се намират в окаяно положение. Не се виждат агит-табла и отчетни табла, от които ежедневно да се дава изпълнението на производствения план. Още стоят старите отчетни табла с процентите за изпълнението на плана през време на кампанията. Ако не се вземат мерки за подобряване на нагледната агитация, с право ще се съмнява другарят Молдов — секретар на завкома, дали новата кампания няма да изпревари ремонта.

Не по-добро е положението с нагледната агитация в гликозената фабрика. Тука таблото, на което се отчита процента за изпълнението на плана за всяка бригада, е изоставено. Не е приятно, изглежда, да се мести стрелката на 70 на сто изпълнение на плана за първата десетдневка на м. април.

Също в спиртната фабрика не се чувствуваша нагледната агитация, няма мобилизиращи лозунги, табла, диаграми и др., които да оказват влияние сред

работниците за изпълнението на плана. За първото тримесечие на т. г. планът е изпълнен едва 93 на сто, а през април положението е още по-лошо.

Не в по-добро състояние се намира нагледната агитация в арсенала, където профкомитетът очаква работата да бъде свършена от заводския профкомитет. В лезирната не се виждат нито един лозунг или други форми на нагледна агитация.

Единствена бонбонената фабрика има сравнително добра нагледна агитация. Във всеки отдел на фабриката има окачено голямо табло, на което ежедневно се отчита причинното възнаграждение на работниците и това ги стимулира за увеличаване производителността на труда.

За първото тримесечие бонбонената фабрика не изпълни плана си, но резултатите от първото десетдневие на април са задоволителни.

Тук има добра постоянна украса, лозунги и табла, на които чрез стрелка ежедневно се отбелязва какъв процент са дали бригадите. Пред всяка работничка и работник са окачени рамки с обещаанията пред другаря Червенков. Бюрото на Партията, профкомитетът и административното ръководство проявяват самоинициатива по подобряване нагледната агитация.

Нагледната агитация, както пред самите фабрики, така и из двора на завода изостава.

Зав. профкомитет е разработил оперативен план за украсата послучай 1-и май, но ще трябва културно-масовата комисия да подработи цялостен план за организиране на постоянна, качествена и ефикасна нагледна агитация, която положително ще даде своя принос за изпълнение обещаенията дадени пред другаря Вълко Червенков. А и с първомайската украса се закъснява.

Тодор Нешев

ПРЕД ПЪРВИ МАЙ В НАШИТЕ ПРЕДПРИЯТИЯ

Социалистическото съревнование осигурява изпълнението на обещанията

Наближаването на бойния празник на трудещите се 1-и май се посреща с изблик на трудов ентузиазъм и воля за още по-големи трудови победи.

Всё по-широко се разгръща социалистическото съревнование в колективите на предприятията.

В началото на 1952 година, работническият колектив при ДИП „Васил Коларов“ — Търново по обещание пред другаря Червенков да изпълни производствения си план със 103 на сто.

За изпълнение на обещанието профкомитетът и администрацията, под непосредственото ръководство на партийната организация, организираха масово социалистическо съревнование сред работниците.

През първото тримесечие на 1952 година бяха организирани 4 стахановски школи, които завършиха с успех. Другарката Мария Косева преди да участва в школата работеше на 3 бейсина, а след завършването на същата премина на 5 бейсина, като по обещание, че ще си извоюва правото на собствен качествен шемпъл през настоящата година. Др. Поля Косева премина от 3 на 5 бейсина, а др. Стефка Пушкаркова от 3 на 4 бейсина обслужване. Подобриха се производствените съвещания. Докато преди са се разглеждали няколко въпроса на едно съвещание, сега се разглеждат по един или два производствени въпроса. Въведени са като система петминутните съвещания с работниците, на които се разглеждат постиженията и слабостите от предния ден на отделните работници и администрации. Това спомага много за премахване на слабостите и грешките в производството.

За снижение себестойността на продукцията бе въведен почин на Левченко и Муханов в 40 звена на предприятието, обаче, административното ръководство не можа да осигури точна отчетност. Не са въведени картоните, на които да се вписват направените икономии, които работникът да вижда всеки момент. Това засега се доведе до знанието на работниците устно и то нередовно.

В резултат на масовото социалистическо съревнование производственият план за първото тримесечие е изпълнен 105-8 на сто, постигната е първокачествена продукция 90-8 на сто. Производителността на труда е повишена с 4-4 на сто вместо обещаното 2 на сто. Постигната е икономия от фонда на работната заплата 12 на сто. Асортиментът е изпълнен 105 на сто.

Наред с борбата за изпълнението на обещанията профкомитетът и администрацията по-

Преизпълниха тримесечния план

КИПИЛОВО, Еленско. — Ръководени от високото патриотично съзнание и въдъхновявани от поетото пред другаря Вълко Червенков обещание, горските работници от с. Кипилово, решили твърдо да изпълнят петилетката за четири години, постигнаха през първото тримесечие забележителни успехи.

Планът за сечта на строителни материали е изпълнен 144 на сто, минни подпори 210 на сто, което се равнява на 60 на сто от общия годишен план. Не малък дял за изпълнение на плана имат и извозвачите на дървения материал. Те изпълниха сто на сто плана.

За постигнатите резултати през тримесечия горските работници спечелиха съревнование с другите стопанства от горското промишлено предприятие в гр. Елена и получиха като награда един радиоприемник. Тези успехи въдъхват още по-голяма увереност на колектива, който с ентузиазъм започна изпълнението на производствения план за второто тримесечие със стремеж да изпълни годишния

За социалистическо съхранение на машините

Г. ОРЯХОВИЦА — (от нашия кореспондент) — На 5 април т. г. в дома на културата на транспортните работници, Околийският и ГК на БКП и ОСПС проведе съвещание, на което присъстваха партийният, профсъюзен и младежки актив от Г. Оряховица.

Другарят инженер Бакалов изнесе беседа „За овладяване на социалистическо съхранение на основните средства в промишлеността“. В беседата си той изтъкна успехите на нашата млада промишленост, снабдена, благодарение помощта на Съветския Съюз, със съвременна техника. Изтъкна и необходимостта нашите работници и работнички да се отнасят грижливо към зачислените им машини и инструменти. Чрез внимателно и добросъвестно отношение към машините, ще се про дължи и междуредовния период, няма да се допуска престой на машините, ще се преизпълняват нормите и ще се дава първокачествена продукция.

С грижливото отношение към машините сериозно ще се повиши производителността на труда и намалеността на себестойността и ще се направят икономии от ремонта на машините за стотици милиона лева на нашето народно стопанство.

Другарят Бакалов описа прекрасния почин на знатната уралска фрезировачка Нина Назарова за социалистическо съхранение на машините. Тя не се задоволява само да избърше, почисти и пази машините, а всекидневно 10—15 минути преди почиване на работа проверява най-щателно дали са завинчени болтовете и гайките, в какво състояние са режачният инструмент и смазочната система. Другарката Назарова казва: „Всяка машина е народно богатство. Дълг на всеки съвестен човек е да я пази грижливо, да се грижи така, както майката се грижи за своето дете, до края да използваме нейната мощност за благото на Родината.“

В резултат на увеличението на междуредовния цикъл др. Назарова е успяла да икономиса

В мините не се прилага почина на Левченко и Муханов

ПЛАЧКОВЦИ — (от нашия работник) — Работническият колектив на ДМКП „Лев“ — Плачковци изпълни задоволятелно производствения си план за първото тримесечие. Планът за кокс е изпълнен 101,68 на сто, а планът за черни камени въглища е изпълнен 109,28 на сто. Докато фондът на работната заплата за кокс е изпъл-

Липсата на трупи пречи за изпълнението на плана

ЕЛЕНА — (от нашия работник) — Една от основните причини за неизпълнението на плана на ДИП „Елба“ — Елена е ненавременното снабдяване с нужното количество трупи, за което има вина горското промишлено предприятие. Особено нередовно беше снабдяването през месец март.

За осигуряване изпълнението на плана се наложи гатера да работи на три смени, а горското промишлено предприятие не можа да осигури трупи за двете смени. През м. март 14 смени на гатера и траверсовата ин-

сталация не работиха, а работниците се върнаха от работа. Изоставането на плана за дъските и траверсите оказа влияние върху всички останали асортименти. По тия причини планът и обещанието пред другаря Червенков се изпълни общо за предприятието едва 80 на сто.

Амбалажният отдел изпълни добре поетите обещания пред другаря Червенков. Същият изпълни плана за всички асортименти.

Бригадата „Ст. Йовчев“ обяви съревнование на всички бри-

гади по изпълнението на плана и обещанията през второто тримесечие.

За изпълнението на плана и обещанията от 7 т. м. се пусна трета смяна на гатера. С това ще се догони изостаналия план на дъските и траверсите.

Необходимо е горското промишлено предприятие да доставя навреме труците по плана. Бъдат ли до-тавени труците навреме, колективът на ДИП „Елба“ ще изпълни поетите обещания и плана през второто тримесечие.

ВЕРНИ НА ОБЕЩАНИЕТО

ГАБРОВО. — Вярна на даденото пред Партията и лично пред другаря Вълко Червенков обещание, пивачката от ДИП „Буря“ — Габрово др. Кина Стефанова Минчева, активен член на ДСНМ, носителка на „Народния орден на труда“ — златен и значката „отличник“ на Министерството на леката промишленост, изпълни своя петгодишен план на 16 март т. г. или с три месеца и 14 дена преди срока по обещанието.

Другарката Пена Николова Петкова — кандидат член на БКП, носителка на значката „отличник“ на Министерството на леката промишленост, изпълни своята петгодишна програма на 31 март с три месеца предсрочно.

Тия резултати нашите отличници постигнаха, прилагайки на дело прогресивните методи на работа и учейки се непрестанно от богатия производствен опит на съветските стахановци.

Цено А. Ценов нормировчик

Рационализаторът Асен Тодоров

Г. ОРЯХОВИЦА — (от нашия работник) — Под ръководството на партийната организация и профорганизацията при депо Г. Оряховица с всеки изминат ден, квалификацията и самоинициативата на работниците расте.

Майстор специалистът Асен Тодоров е констатирал, че болтовете на паропроводните тръби на локомотивите са поставени с гайките навътре и вследствие на излизащите газове от димовата камара те се окисляват и при ремонт не могат да се развият, а се налага изсичането им. При това положение само през 1951 година при ремонтването на 56 локомотива са били унищожени болтове за 68,600 лв. Сега другарят Асен Тодоров е започнал да поставя болтовете с гайките навън, с което се избягва окисляването и при ремонт се използват същите болтове.

Същият е констатирал, че шпилките укрепващи конуса в димовите камари при изсичане на камъка, който е насложен в основата на конуса, се повредят и се налага тяхното сменяване, а всяка една шпилка струва 294 лева. Другарят Тодоров е дошъл до извода, че ако гайките на шпилките бъдат глухи, то резбата на шпилките ще се запази при разбиването на камъка и няма да става нужда при всеки ремонт да се поставят нови шпилки.

Необходимо е опитът на другаря Асен Тодоров да бъде разгледан и да се възприеме този постоянен метод в работата.

А. Маджаров

Инкасатори за пример

СЕВЛИЕВО — (от нашия работник) — В изпълнение даденото обещание пред другаря Вълко Червенков и в чест на Международния празник на труда 1-ви май другарите инкасатори от „Енергообединение“ — Севлиево, Тодор Йовков и Кирил Дочев, откохота 100 на сто инкасо си за м. март още на 7 април, вместо обещанието да отчетат сумите на 8-то число от следващия месец.

Другарят Тодор Йовков при събиране на суми от консуматорите на електроенергия е поставил кутия за самосъбиране.

Примерът на другарите инкасатори е за подражание!

Стефан Ханев

Успехи на „Наркооп“ в Елена

ЕЛЕНА — (от нашия работник) — Профорганизацията при счетоводството на всеотдайна кооперация „Напред“ — гр. Елена обяви съревнование на кооперациите от околията за сръчното и качествено приключване на първото тримесечие на 31 март т. г. Съревнование то се прие от всички кооперации.

На 1 април бе представен балансът в РКС. Съревнование то се спечели достойно от кооперация „Напред“ — Елена. Първото тримесечие приключи с голям успех. Планът за стокооборот на дребно е изпълнен 134 на сто, за обществено хранене 114 на сто. Най-добро изпълнение имат другарите Сава Цонев 260 на сто, Стефан Христов 238 на сто, Христо Савов 172 на сто, Злато Николов 191 на сто и Първан Пейков 180 на сто. Най-добро изпълнение в обществено хранене имат другарите Иван М. Коев — 165 на сто и Пенка Стефанова 164 на сто и др.

По-зле е изпълняването на свободните стоки, особено на свинската мас. Планът за изкупуването на яйцата е изпълнен 48 на сто спрямо годишния план. Най-добро изпълнение имат другарките Анка Търнарова 57 на сто и М. Чолакова 57 на сто. Изостават другарят М. Ненчев.

От страна на кооперацията се вземат мерки за осигуряване изпълнението на плана, където се изоставя.

Нека в чест на 1-ви май — бойния празник на труда да увеличим усилията си за сръчното изпълнение на народостопанския план.

М. Стоянов Н. Минчев

КЪМ ВИСОКА ПРОДУКТИВНОСТ В ЖИВОТНОВЪДСТВОТО!

★ Подем на животновъдството в окръга ★



Крава „Монтафон“ ТКЗС с. Коевци, Севлиево, с децата си теленца

138-то министерско постановление, което разреши заплащането на труда на животновъдите, даде мощен тласък за подобряване на животновъдството, за неговото всеотдайна и бързо развитие. В много ТКЗС се изградиха просторни, светли и хигиенични помещения за добитъка. Израснаха десетки нови хора на труда — животновъди, гърдите на които красят високи ордени. Непочитаните до 9 септември бедни селяни като свинеждката Злата Арабджиева от ТКЗС с. Камен, Г. Оряховско, свинеждът Иван Тодоров Келешев от с. Димча, Павлиkenско, и др. днес станаха почитани и уважавани хора, благодарение на своя упорит народополезен труд.

През м. февруари и март на много места в окръга се проведоха пунктови съвещания на животновъдите, на които се изтъкна добрия опит и се дадоха ценни указания за работата. Навсякъде се подчерта, че ползувайки богатия съветски опит, много животновъди са постигнали добри успехи. Прилагайки методи за калциране на сламата гледатъч на краве Никола Атанасов и зав. краварската ферма в ТКЗС Горско Ново село, Г. Оряховско, Никола Михайлов постигнаха добри резултати. Докато преди се доеше от 18 краве 65—70 л. мляко, сега надояват 70—100 л. мляко. Старши гледатъч на краве от с. Агатово, Севлиево др. Христо Д. Недков отначало е доял по 0,5—1 л. мляко, сега издоява по 12 л. дневно от кравата Вълва 17 л. В ТКЗС „Партизанин“ с. Коевци, Севлиево са купили 4 расови краве и 1 расов бик. Благодарение на добрите грижи обикновените краве дават по 15 л. мляко на ден, а „Монтафона“, която се е отделила с 2

Когато се приложи 138-то постановление

ВЪРБОВКА, Павлиkenско — (от нашия селкор) — В началото на 1948 година при ТКЗС се изгради краварска ферма. Кравите, внесени от кооператорите, не бяха породисти и даваха ниска продуктивност. Партийната организация и управителят съвет с усърдие се заеха за подобряване на фермата. Закупиха се краве „Монтафон“. Но се чувствуваше още празнота. Липсваха пълни норми за възнаграждение труда на кооператорите и не се създаваше интерес между работниците за качествена работа. С излизането на 138-то постановление този недостатък се премахна. Оба- че текучеството на краварите във фермата не спря.

В началото на м. януари 1952 година партийната организация и управителят съвет взеха мерки и се тури край на текучеството. По желание във фермата постъпиха членове на БКП Димитър Симеонов Илиев, Асен Йосифов, Христо Емануилов, Юсеин Каасимов и др. Те поеха работата с желание. Разпределиха се кравите съгласно постановлението и се зацелиха с писмени актове. Започна се правилно гледане, поддържане редовна чистота, редовно хранене и поене. Преминна се на три пъти дневно доене. Докато в началото на м. януари се надояваше 80—90 литра мляко от 55 краве, в края на м. март се достигна до 316 литра мляко от 47 краве на ден. От надоено 2400 литра мляко през м. януари се достигна 7818 литра през м. март. Доячът Христо Емануилов надоява ежедневно от кравата „Правда“ 22 литра.

Другарят Любен Илиев, завеждащ фермата от 1949 год., с нескрита радост разказва: „През тази година от 8 краве ще получим по два приплада.

Ето режима в краварската ферма при ТКЗС с. Върбовка, Павлиkenско.

При кравите се влиза сутрин в 4 часа. От 4 до 4:30 часа се почиства оборът. В 5 часа се доят кравите с малки теленца (по 3 пъти на ден). След това се залага зобта: по 5 кг. каша, 2 кг. киселец, 1-700 кг. овес. В 5:30 часа се доят останалите краве. След издоянето им се изхвърля „оборският тор“. От 6:30 до 7 часа се залагат царевични кочани. От 7—8:30 ча-

РЕЖИМЪТ В КРАВАРСКАТА ФЕРМА

Ето режима в краварската ферма при ТКЗС с. Върбовка, Павлиkenско.

При кравите се влиза сутрин в 4 часа. От 4 до 4:30 часа се почиства оборът. В 5 часа се доят кравите с малки теленца (по 3 пъти на ден). След това се залага зобта: по 5 кг. каша, 2 кг. киселец, 1-700 кг. овес. В 5:30 часа се доят останалите краве. След издоянето им се изхвърля „оборският тор“. От 6:30 до 7 часа се залагат царевични кочани. От 7—8:30 ча-

лия имаме добри постижения в ТКЗС „1 май“ и „Васил Коларов“ — с. Обединение, Полски Сеновец, Балван, Русаля и др. Стопанството в с. Иванча до достигна 4 на сто заплодяемост. Добре организираха работата си през тазгодишната сучна кампания ТКЗС в с. Русаля, Карансено, Обединение, Иванча, П. Сеновец и др. Има обаче, села, където планът изостава, например с. Момин сбор, Градина, Раданово, Полски Тръмбеш и др.

На 6 март т. г. в с. Иванча се проведе производствено съвещание, на което присъстваха конегледачи от 18 стопанства. Добрите гледачи разказаха опита си и се направиха ценни предложения. Препоръча

се храненето на кобилите майки да се подобри, като се дават по 6 кг. концентран и по 5—6 кг. сочен фураж на ден; всекидневно пробване на кобилите, което влияе за ранното разпасване; покриването на кобилите да става през първите 14—20 часа от разпасването; пълна почивка на кобилите през деня на пускането им на жребец; да се провеждат съвещания, на които да се разясни какво получават за всяка заплодена кобила гледатъч, кооператорът, който работи с кобилите и поледният бригадир.

Да осигурим висока заплодяемост на кобилите, за да дадем по-вече коне на народното стопанство и родната армия!

Неодяко Генов зоотехник — Търново

ЗА ВЕЧНА ДРУЖБА!

В бр. 14 от 5 април т. г. вестник „Борба“ помести на 6 колони материал за дружбата на девойката Мария Василева от стопанския техникум със съветски девойки и младежи чрез писма. Поместени бяха и адреси на съветски младежи и девойки. Тези материали предизвикаха голям интерес и раздвижване сред младежите от окръга. За Съветския Съюз по посочените адреси заминаха стотици писма. За въздействието на материалите ярко доказателство са писмата, които се получават в редакцията. Сега поместяваме откъси от тях писма и нови адреси на съветски девойки и младежи.

Стихове за дружбата

На дружбата на Мария Василева и Клара Сименовска младежите Илия Димитров е посветил своите стихотворения, в които казва:

„Ти пишеш за Москва,
за Кремля,
за петолъчната звезда,
за пихите, спокойни вечери
и песните
под бялоснеж
на златната луна.
И аз мечтая,
и в бъдещето виждам
как в моята страна
— родината на Димитров —
едни прекрасни,
нов живот
пришхода.
И виждам теб —
съветската девойка —
сред буйните жита
да жънеш със комбайн
и вятра
да гали твоята коса.
И виждам,
усмихнат Сталин от портрета,
прострял напред ръка,
да сочи там далеч
във комунизма
и пряска щастие
и радост
във света.“

Сбъдната мечта

Раздават ми подаде вестник „Борба“ и аз още не влязъл в стаята си започнах да преглеждам страниците му. Между страниците на два страници аз видях ликуване на две девойки. Вниманието ми се съсредоточи върху тях. Неприятно започнах да чета страницата „Дружба“. Още от първите прочетени редове у мене се появи чувството на радост и възторг. Чувствата на любов и дружба, които възбуждаха две девойки се появили и у мене. Стана ми ясно чии са тези портрети и какво ги свързва един с друг. Увеличен от страницата, аз не откънах нито за миг погледа и вниманието си.

Ех, щастливи са др. Мария Василева и Клара Сименовска — какви си аз. Те имат щастливо да разменят мисли от Търново—България до Ярославль—СССР. Какво щастие, каква радост е за тях! Аз им завиждам. Още не дочах страницата у мен се породих желанието и аз да се свързва със съветските комсомолци, със страницата на страницата се комунизма, ръководено от вождовете на цялото прогресивно човечество — другаря Сталин.

Прочетох страницата и погледа ми се натъкна на заглавието „Адреси на съветски девойки и младежи“. Топло чувство на радост ме обзе. Прочетох написаните адреси на съветските комсомолци, и твърдо реших още онез да напиша писмо.

Да подна пишем от комсомолците, от Съветския Съюз — това е моята първа мечта. От тях аз ще науча много неща — за техния живот, за училището, за организацията им и много други неща, които ще ми служат като ръководство в работата и живота.

Всяко писмо, всяка кореспонденция между членовете на ДСНМ и съветските комсомолци е ярък израз на любов и дружба между двата братски народи.

НИКОЛАЙ ФИЛИПОВ
член на ДСНМ, с Коевци,
Севлиево

Голямата радост

Много интересен, близък става в „Борба“. Той завладява читателите. Разказва просто и увлекателно.

Публикуваните статии от 5 април т. г. за дружбата със съветските комсомолци, за връзката на Мария Василева с комсомолката Клара Сименовска, превода на страницата „Дружба“ от съветския вестник „Севлиево работни“, разказва за две девойки, разнасящи младежките членове на ДСНМ при „Коопкомбинат“ — Драганово, Г. Оряховско. Те внимателно прегледаха и прочетоха поместените материали, особено адресите на младежите и девойките от гр. Ярославль. Посрещат се по-малко си и решиха да напишат писмо до съветската девойка—комсомолката Люся Румянцева.

„Няма по-голяма радост за нас — написат другарите — от това: да получим писмо от наши съветски другари. Другарю Люся, пишем ти за великата руска река Волга, за столицата, любимата Москва, за великите строители на комунизма във Вашата прекрасна страна!“

Каква благоденстване на щастливото социалистическо бъдеще!

Н. Н. ЧОЛАКОВ

НОВИ АДРЕСИ

СССР, г. Ярославль, ул. Революционная, д. 5, Я. Г. М. И. — Леднева Вера.
СССР, г. Ярославль, ул. Иммервальда, д. 8, кв. 2, Кохановой Г.
СССР, г. Ярославль, ул. Собинова, д. 11, кв. 1, Болдыревой Лене.
СССР, г. Ярославль, Залияна Рабочая улица, дом № 16-1, Вирковой Тамаре.
СССР, Ярославская обл., г. Гаврилов-Ям, ул. Войкова, дом № 11, Коржиковой Валентине.
СССР, Ярославская обл., г. Данилов, средняя школа № 2, Баранцова Галина.
СССР, Ярославская област, Брейтовский район, п/о Прохорово, с. Рождество — Тучиной Валентине.
СССР, Ярославль, ул. Розы Люксембург, д. 12, кв. 5 Борисовой А.
СССР, г. Ярославль, лесозавод имени Суворова — Масленниковой Галине.

РЕДАКЦИЯ И АДМИНИСТРАЦИЯ НА ВЕСТНИК „БОРБА“ — ТЪРНОВО: ул. „Васил Левски“ № 11

ДА ОСИГУРИМ НА ДЕЦАТА ЩАСТЛИВО ДЕТСТВО!

В ЗАЩИТА НА ДЕЦАТА

От 12 до 16 април т. г. във Виена се проведе Международната конференция в защита на децата от угроза на нова световна война. На конференцията присъстваха делегати от 61 страни. Нашата страна изпрати делегация от 5 члена, която отнесе със себе си поръченията на пионерите: „За нашето щастливо детство ние искаме мир!“

Във връзка с провеждането на тази Международна конференция в цялата страна се провежда широка акция. В Търново, в училищата, предприятията, учрежденията и кварталите от 5 до 14 април са проведени 71 събрания, на които са изнесени доклади за значението на конференцията.

На много от събранията са изнесени специални програми подготвени от пионерите. До конференцията във Виена са изпратени 19 телеграми и 2 писма — поръчения от пионерите на Педагогическо училище. На проведените събрания са направени много изказвания от майки и работници. Работничката от

ДИП „В. Левски“ — Ана Митева на събрание каза: „Аз съм изпитала ужасите на войната и не желая моите внуци да вкусят от нея. Искам и децата от поробените страни да живеят и растат, както децата в Съветския Съюз и децата в страните с народна демокрация. Аз съм за мира и за щастното на хилядите деца по целия свят.“

Работничката Надка Маринова от същото предприятие заяви: „Потресена съм от ужасите на американските гангстери в Корея, които по най-зверски начин избиват децата на борецата с корейски народ. Искам по-скоро да се прекрати войната в Корея и децата на корейските майки да живеят свободно и щастливо, както нашите деца и децата в Съветския Съюз.“

В защита на мира и за щастливото бъдеще на децата работничките от предприятията „В. Мавриков“, „Христо Ботев“, „Васил Левски“, Промкомбината работиха в чест на конференцията и постигнаха високи резултати в изпълнение на

своите планове. В плетания цех на Промкомбината др. Митка Декова изпълни плана 200 на сто, Цанка Василева 160 на сто, Танка Иванова — 153 на сто, Христина Елмезова — 130 на сто. Др. Никулина Парашова в чест на конференцията пое нови обещания и изпълни плана си 120 на сто.

Работничките от тъкачния отдел в ДИП „В. Мавриков“ в дни на провеждане конференцията от 12 до 16 април изтъкаха 1000 метра плат в повече.

Работничката Стефанка Василева от ДИП „Христо Ботев“ е изпълнила плана си 118 на сто, Олга Тодорова — 101 на сто и Стефанка Илиева — 101 на сто.

Работничките от ДИП „В. Левски“ са изпълнили плана 103%.

Майките, жените и девойките от предприятията, чрез изпълняване на своите планове доказват, че здраво стоят на фронта на мира и за гарантиране щастливото бъдеще на децата ще се борят срещу враговете на мира.

М. Пашманова
зав. женотдела при ОК на БКП — Търново

ПОДАРЪЦИ ЗА ДЕЦАТА

ПОСЕЩЕНИЕ В ДЕТСКОТО ОБЩЕЖИТИЕ

ГАБРОВО — На 9 април дружеството на БЧК при II квартал, по случай Международната конференция за защита на децата, посети дома за юноши „Георги Димитров“. От името на организацията бяха поднесени приветствия от председатели на дружеството. На пътниците бяха раздадени скромни подаръци.

В своя отговор юношите подкрепиха, че никога младежите преди 9 септември 1944 година не са могли да мечтаят за по-добър живот, какъвто днес Партията и народната власт осигурява.

Нина Пенчева

Пионерски дом в Габрово

Щастливи са в Габрово пионерите. За тях Партията и народната власт обезбедиха прекрасен дом. Приемната зала за среща, библиотека и читалня, лаборатории по телеграфопо-щенско дело, радиотехника, електротехника им дават възможност да допъват и разнообразяват знанията си придобити в училище.

У нас растат нови електро-централи — ние се подготвяме да контролираме сложните им механизми — с тези мисли младежите електротехници Никола Господинов, Иван Йорданов и Стефан Николов с другарите си от курса изработиха и изпратиха на Международната конференция за защита на децата, волтмер и зумер апарат.

Те ще бъдат подарени на децата от капиталистическите страни.

„Нашето небе е чисто, ние ще летим из него, ще пръскаме над животворните нива изкуствен тор“ — такава е волята на Любен Пеев, на всички авиомоделисти, които под ръководството на работничката инструктор Радка Илиева усилено се подготвят за предстоящите състезания.

В кръжока по руски език участва и седмоласничката Иваничка Василева Бубликова. Нейното желание е да изучи добре езика на Ленин и Сталин, да черпи сама от богатия извор от съветската наука и култура.

— Ще изпълня завета на Ленин, който казва: да се учим,

да се учим и пак да се учим, — заявява тя.

А като Иваничка мислят и се учат всички 270 пионери, които ежеседмично посещават кабинетите и лабораториите на дома. В дома те се срещат и с партийни ръководители, с герои от съпротивата, с ударничката Цанка Иванова Григорова от ДИП „Буря“.

Тук дойде Аснахия Герзуди и ги запозна с борбите на гръцкия народ, с живота на малките им братя от юг.

Тук се устройва срещи с представители на народната армия.

Нима сега е възможно за децата от капиталистическите страни да имат такъв дом?

Колю Деврахов

Фото-изложба „За защита на децата“

Окръжната комисия в защита на децата и Окръжният народен съвет на депутатите на трудещите се организираха в Търново фото-изложба „За защита на децата“. Изложениите фото-снимки показват положението на децата в Съветския Съюз, страните с народна демокрация и капиталистическите страни.

Щастливи растат децата в Съветския Съюз. От снимките се усмиват радостни и жизнерадостни деца. Младият художник Егор Пухев, възпитаник на детски дом, рисува; младата диригентка Ирина Федорова и малката пианистка София Елишинова усвояват предадения урок по музика. . . От друга снимка с радостна усмивка гледа малко момиченце. Неговата възпитателка му преподана първия урок на пиано. Щастливо детство, което осигурява Болшевишката партия и другарят Сталин!

Безгрижно растат и децата в нашата Народна Република. Само в Търновски окръг са открити 34 целодневни детски градини с 1329 деца, 320 детски трапезарии с 19630 деца. Нови училища, музикални школи, пионерски лагери, детски градини, топли бански грижи — ето как гината на грижите, които се полагат за щастливите години на децата.

Никакви грижи за здравето на трудещите се в Турция

В миналия брой поместихме разказа на изселника Хасан Исмаилов от с. Светославци, Еленско, за тежкото положение на турския народ, за измислен живот на изселниците в Турция. Ето какво разказва и изселникът Мустафа Ходжову, завърнал се също от Турция през месец януари т. г.

— В Турция има цели области без лекар и без училища. Много добре си спомням в един

турски град се беше разболяла една жена. Мъжът ѝ отива при каймаканина (Б. Р. кмета) на града да иска помощ — да се потърси лекар. Каймаканинът му отговори: „Ако имаш 200 лири, лекар ще можеш да намериш“. За 200 лири трябва да работиш 200 дена! На жената не беше дадена помощ и след няколко дена тя се помина.

А колко са там случаите като тази нещастна жена, колко умира

рат без да получат лекарска помощ? Особено големи размери е взела туберкулозата.

Бейовете имат по 3 и 4 жени.

Такава е истината за реакционна Турция, която мендересовци и джелалбейровци продадоха на американските империалисти.

Мустафа Мослюмов
зав. сектор „агитация“ при ОК на Отеч. фронт — Търново

За мир, за социализъм!

ДРЯНОВО — (от нашия кореспондент) — На 9 април във В. Р. завод се проведе общо-заводско събрание. Секретарят на Окръжния комитет на БКП др. Димитър Стойков изнесе доклад на тема: „Международното и вътрешно положение и отговорите на другаря Сталин“. В доклада си др. Стойков разглежда обстойно противоречията в лагера на империалистите и причините, които ги карат да подготвят война. В доклада се подчерта, че докато в капиталистическите страни вилнее мизерията и се разстройва народното стопанство, трудещите се в Съветския Съюз и страните с народна демокрация разгръщат огромно социалистическо строителство, в резултат на което се получават по-вече продукти на пазара, намаляват се цените на стоките и расте благосъстоянието на трудещите се.

Докладът беше изслушан с голямо внимание, след което се зададоха въпроси и се направиха изказвания, от които пролича ясно, че колективът на В. Р. завод ще води упорита борба за изпълнение на петилетката за четири години.

инж. Топузанов

Гости от Германската демократична република

ТЪРНОВО. — Гостуваният в страната ни професор д-р Герхард Хариг — държавен секретар на висшето образование в Германската демократична република, заедно със съпругата си Каргерина Хариг, член на ЦК на Германската единна социалистическа партия, на 14 април посети Търново.

Придружен от представител на КНИК, видният гост разгледа забележителностите и културните паметници на Търново, след което отпътува за София.

Професор д-р Герхард Хариг е един от малкото останали живи политзатворници от лагера на смъртта в Бухенвалд, където същият е бил затворен в продължение на 7 години.

Денчо Куцаров
кор. на БТА

ФИЗКУЛТУРА И СПОРТ

МАСОВО УЧАСТИЕ В КРОСА НА МИРА

На 13 април 1952 година се проведе пролетния профсъюзен и младежки крос на мира.

На четирите стартови линии, на различни места в Търново застанаха 2827 състезатели.

Първите места на отделните групи заеха: на 5000 метра — Петър Иванов (Черв. знаме), 3000 метра — Никифор Младенов (Черв. знаме), 1000 метра — Иван Иванов, 800 метра — Мария Донева, 500 метра — Латинка Просеникова.

Младите димитровски пионери в с. Капиново — Търново, мизифестираха още веднаж привързаността си към мира и омразата си към империалистите — подпалвачи на нова война.

От техникума по механо-техника — Г. Оряховица в пролетния профсъюзен и младежки крос участваха над 260 души.

В Габрово първи пробягаха разстоянието от 200 и 300 метра 212 пионери от габровските училища.

На 800 метра следват девойките от средните училища.

От средношколците в ССВ „Априлов“ на 1000 метра първ съвска лентата другаря Васил Баликов. От техническите, текстилен техникум и ССВ „Априлов“ на 2000 метра първ пристигна Колю Милков от ССВ „Априлов“.

На 3000 метра първ съвска лентата Георги Христов от „Червено знаме“. В продължение на три часа по габровските улици звучаха бойните стъпки на габровската младеж — бореца се за мир.

(по дописките на Д. Куцаров, Никола Д. Запеев, Ив. Тотев и Ст. Максимов)

ТАБЛИЦА

За резултатите от проведените състезания по футбол в „А“ и „Б“ окръжни групи в Търновски окръг към 14 април 1952 година.

Д С О	много	топки	голове
„А“ ОКРЪЖНА ГРУПА			
ДНВ—Търново	4	7	9:0
Динамо—Габрово	4	7	9:1
Ударник—Търново	4	7	7:1
Локомотив—Г. Оряхов.	4	5	4:3
Строител—Б. Черква	4	5	6:6
Ч. Знаме—Трявна	4	4	5:3
Локомотив—Дряново	4	2	4:5
Ч. Знаме—Севлиево	3	2	2:3
Динамо—Г. Оряховица	4	2	6:8
Ч. Знаме—Габрово	4	2	5:8
Ч. Знаме—Ясковец	4	1	2:13
Динамо—Трявна	3	0	2:8

„Б“ ОКРЪЖНА ГРУПА			
Локомотив—Севлиево	3	6	12:0
Ч. Знаме—Г. Оряхов.	3	6	22:2
Спартак—Габрово	3	6	11:0
Торпедо—Г. Оряховица	3	4	6:5
ДНВ—Г. Оряховица	2	3	5:2
Локомотив—Елена	3	3	5:7
Торпедо—Габрово	2	2	6:3
Торпедо—Дебелец	2	2	3:3
Спартак—Г. Оряховица	2	2	3:3
Динамо—Търново	3	0	2:13
Септември—Севлиево	2	0	0:6
Торпедо—Севлиево	2	0	0:9
Септември—Търново	2	0	0:11
Ч. Знаме—Търново	2	0	0:11

ОКРЪЖЕН



ЛИЧЕН ПРИМЕР

Членовете от ръководството на физкултурния колектив в с. Долна Оряховица, Г. Оряховско, включително Михаил Хайгънов, при провеждане на пролетния крос на мира са дали личен пример на икономия. Те не се явили на старта, за да не си хабят силите, да не повредят пътищата при бягането и да не създават труд на другарите от изпъкмома и БКП в селото да изпращат предста-

вители при провеждането на кроса. Примерът е бил последван от 191 члена от всичко 200 членове на ДСНМ. Разкипение на силите и откъпване на пътищата са допуснали 9 члена на ДСНМ и 50 пионери. Има предложение ръководителите на физкултурния колектив в с. Долна Оряховица да бъдат наградени със съответна награда.

(по дописка на М. Харлов)

Бърза телеграма

Другаря Христо Маринов Йорданов началник окол. птнго управление — Търново

Камъните стоварени покрай разнебитеното шосе Мердана — Миндя до Бели бряг от четири-пет годишно стоеше омакнаха ТОЧКА Годни за трошене и застилана ТОЧКА Дупките на пътя лесно ще се запълнят и с цели камъни ТОЧКА Пазете се от шофьорите, които минават по този път ТОЧКА

Бате Стършел

Всевластният бай Киро

В с. Виповград, Павликено, си имат при читалището един библиотекар и кинооператор — бай Киро. Каквото рече, туй става. Никой не може да му прекъхне волята. Няма сила в селото, която да му се наложи. Ако бай Киро пожелае, ще стане. Иначе да му търсят кола. Ето на пример, младежите искат да устроят забава но бай Киро проваля забавата, за да покаже,

че и младежките забави зависят от него. Меси се, гдето не му е работа, а разладените преди 1—2 години книги от библиотеката не е прибрал и до сега. Упрекват го за това, обаче, той не може да се унижава да търси книгите, та нали той е всевластен? Кой ще му търси сметка за книгите? Впрочем интересен обект за проучване и награждаване.

(по писмо на Тр. Петров и П. Стойчев)

ОБЯВА

Председателят на ТКЗС с. Драганово, Г. Оряховско, Иван Маринков съобщава, че в склад на стопанството има достатъчно фондово мандражийско сирене за продан. Сиренето е произведено в работилницата на всестранката с председател Илия Бояджиев. Сиренето е така приготвено, че съдържа 20 на сто сол, която гарантира запазването му за няколко го-

дини. Притежава и ценни свойства — при оставяне на сухо се превръща в безмаслен кашкавал с два пръста сол. Кристалите на солта са с най-разнообразни форми и представляват научен интерес.

Побързайте да си закупите от сиренето докато е още сирене, защото щом стане кашкавал цената му ще се увеличи.

(по дописка на Федя)

УПРЕК

Правим упрек на шофьора при ОНСДТ — Елена, Иван Георгиев Николов, загдето, след като е взел в колата удареция от кон Тодор Цонев Беров от с. Добри дял, Г. Оряховско, и го е откарал в гр. Елена, се е обърнал към д-р Стоян Чуканов. Че той какво разбира от ритане на коне? Правилно докторът е отговорил: „Това не е по моята специалност!“ Друг

би бил въпросът, ако някой кон беше ритнал доктора, за да има понитие от болките и да се специализира по даване помощ на ритнати от коне. В случая Вие, другарю Николов, трябва да закарате при доктора коня, който е ритнал Тодор Цонев Беров, а не ритнатия. Ето за това ви упрекваме.

(по дописка на Ален мак)

По материалите на в. „Берба“

„Окръжен Стършел“ бе критикуван главният директор на Държавни Захарни заводи Г. Оряховица другарят Никола Йорданов за произвежданата лошо-качествена тахан халва. Намирайки критиката за основателна, другарят Йорданов ни пише:

„След направената критика във в. „Берба“ ние веднага направихме съвещание с работниците в отдела и наблюдавахме редни мерки, които ще отстранят възможността да бъде пушана на пазара лоша халва и други захарни изделия.“

За допуснатото лошо качество са наказани: техническият ръководител Апостол Димитров, качественият контрол другарката Ганка Панчева и майсторът на халвяното отделение Йордан Велков.

Трябва да отбележим, — казва в писмото си другарят Йорданов, — че критиката стегна целия колектив на бонбонетата ни фабрика.